C *M*emorabile illud sub *Heriberto* contigit et hic ex anonymo *Hasenrietano* inserendum : Cum quidam hypocrita, ingens, in vestimentis ovium conspectus, intrinsecus autem lupus rapacissimus, brachium S. Walpurgæ, et calicem aureum furtum surripuisse, et in monte in quadam lapide concavo abscondisset, nullo modo inde auferre, neque ipse quoquam potuit abire. Quod maximum sacrilegium, quia in die S. Bartholomai Dei gratia est revelatum, devotissimus Episcopus eidem *Apostolo* capellam ibi fieri jussit, et postea in festo eius solemniter dedicavit.

S. V. Sacra veneratio S. Walburgis per reliquiam Germaniam, Burgundiam, Franciam. Aliæ SS. Walburgæ Martyres.

R *E*liquias S. Walburgis per totum mundum dispersas legimus infra in *Vita rura sanctimonialium scriptum*, 35. Verum id in *Vita altera ex MSS.* Ultrajectino ulisque edita restriguntur ad diversas per totum Francorum regnum provincias. Tempa, sacella, altaria tam multa ad honorem S. Walburgis Virginis erecta esse scribit *Stewartius notat.* 7, ut nullus ea sit enumeraturus. Aliquando recesserimus, ne mude obruiamus lectorum. Ex antiquioribus monasteriis censeri potest, quod in historia de *Laudygravis Thuringiæ* apud

Pistorium cap. 8 dicitur, sub Ludovico Landgravio a D. Comitibus de Kevernberg terræ Thuringiæ prope *AUCTORE G. B.* Wassenburg in honorem S. Walpurgis constructum sub anno mccccxxv, postea translatum in oppidum Arnstat, *ad quod H'elgu annis influit in Granum fluvium, qui inde Erfordium Thuringiæ metropolitam perlat.*

30 *W*ittebergæ urbe *Saxonia* celebri, solebant quotannis feria *ii post Dominicam Misericordia maximo populi accusu inter alia sacra pignora ostendi duo reliquias, in quibus uiservabantur tres dentes S. Walburgis, quinque particulae de ossibus ejus, duæ de vestimento, cum oleo ejusdem Virginis. Quæ ex libello de reliquis Wittebergensibus edidit *Gretserus lib.* de oleo S. Walburgis cap. 8, opinaturque *Duces Saxoniae* has reliquias ab Episcopo quodam Eystettensi obtinuisse. Aliquas etiam S. Walburgis reliquias a *Carolo IV Imperatore* Pragam allatas fuisse, ibdemque adhuc servari indicat Catalogus reliquiarum Ecclesiæ Metropolitanæ anno 1645 excusus, quando solenni supplicatione instituta, fuere reliquiae quamplurimæ ad illam ex minori urbe Pragensi translatæ. *Dominica infra Octavam assumptar in calcum Virginis Marie.**

31 *L*aurentius Bryerlinck in *Theatro vita humanæ* inter alios catalogos Reliquiarum refert ex quendam tabulo anno 1623 excusa, in monasterio Audevenst in sacro monte superioris Barariae, diocesis Augstanæ in veneratione haberi aliquas reliquias S. Walburgis cum oleo, quod ex ejusdem corpore defluit. In eudem Baravia in monasterio W'udbergensi Ordine Praemonstratensis, diocesis Ratisponeensis inter sacra Lipsana summi altaris, alteriusque S. Nicolao dicati, esse aliquas S. Walburgis Virginis reliquias ex codice MS. ejusdem monasteriu tradit *Espaniolus cap. 10* *Vita S. Walburgis.* *A*nte plura secula Angustæ Vindelicorum in primaru *Deiparae Virginis* adeo erectum fuisse altare sanctæ Virginis Walburgis, testatur Acta S. *Udalrici Angustoni Episcopi*, iv Julii. *Eidem Sanctæ visuntur Moguntia, Viriduni et alibi per Germaniam* denta sacra. *Bucelinus par. 2* *Germania sacra* pag. 91 S. Walburgæ, inquit, Argentinensis dioecesis illustre coenobium professionis Benedictinæ virorum religiosorum conditum primo a Theodorico Comite Montis-Pelgardi, auctum a Friderico Coelite-Suevæ Duce, ejusque conjugi Juditha Guelphica, Henrici Nigri, seu Magni, filia, Friderici i Imperatoris parentibus, quod deinceps hic ipse jam Imperator anno Christi cccxlv Abbatiali honore sublimavit, et plurimum locupletavit. *Utrumque beneficium monachi gravi animo testuti sunt, fixi ante sacrarum ea de re programmata, quod apud Guillimunnum de Episcopis Argentiniensibus pag. 207 leyi potest cum anno cccxlviii, qua inchoatum istud coenobium, Meminereunt fundationis coniubi S. Walburgis Lazio de Gentium migrationibus lib. xi pag. 623, Trithemius apud Guillimunnum aliisque.*

32 *C*oloniæ Agripinae vario adserari reliquias S. Walburgis Virginis docet lib. 3 de *Coloniæ Agripinæ magnitudine Egydis Celenius*, ac primo in reliqua colleguta Ecclesia S. Geronius aliquas ossium hujus Virginis particulas inclusas esse hierotheca iv et xv tradit pag. 264 et 265, digitum vera aliquem ejusdem Virginis in Abbata S. Poutaleonis in veneratione haberi ossirat pag. 372. Quæ vero pag. 508 scribit de reliquis S. Walburgis apud Societatem Jesu in sacro thesauro depositis, sive eadem ex historia collegii Coloniensis nobis communicavit Petrus Hieratus noster, cuius hic verba damus : *Cranium S. Walburgis Virginis anno cccxci in Monte S. Walburgis (Germanice Walperberg) repertum, cum Societas Jesu in possessionem ejus Prioratus, agente Serenissimo Ernesto et neptibus ipsis Philippo et Ferdinandu Bavariis, Summi Pontificis auctoritate venisset, translatumque Coloniæ*

a furo auferri
nequerunt,

E in monasteriis Andecensi

ei Windbergeni in Barvaria:

attare Augustæ Vindelicorum:
alibi sacella.

monasterium in Alsatia :

cranium in templo Socie-
tatis Jesu ibi-
dem.

S. Walburgis
monasterium
in Thuringia,

AUGUSTINE O. N.

Coloniam, statu pectorali argenteo inclusum est. Instantissime pro eo impetrando tum apud Romanum Pontificem, tum apud P. Generalem Societatis laborarunt Illustrissimi Comites Truchsesita Walpurg, sed frusta, nisi quod tandem accepta particula, gratiose Societatem illius possessione gaudere maluerunt. Ejusdem Virginis scipio, seu baculus anno circosxlv a P. Joanne Zwenbrugg in eodem monte, serico inclusus cum veteri inscriptione est repertus, et traluentibus senestellis argento inclusus, solenniter in monte quotannis i. Maii ejusdem festo in processione circumfertur. Porro has ipsas S. Walpurgis reliquias in Coloniensem diocesin intulisse creditur S. Anno, cum ex Bavaria ejusdem Sancte fratrem huic diocesi intulit. Is est S. Wunibaldus, cuius potiores reliquias ait Gelenius in *Fastis Agripinensis* ad xviii Decembri, ad servari Sigebergi, in monasterio a S. Annone Archiepiscopo Coloniensi fundato. Mortuus est S. Anno iv Decembri anni col. lxxxv.

*mtemoria in
fastis Colo-
niensibus,*

Rororis, cuius venerabile caput primum in Colonien-
ses villas translatum, ecclesie et monti cum pago
nomen dedit : deinde propter bellorum motus ex
rodein monte intra civitatem ad basilicam Patrum So-
cietas Jesu translatum, pretiosae hermarie inclusum,
hoc die in sancte Crucis aera honoratur. Fuerat alio
in dicto monte monasterium sanctimonialium, post mo-
nachorum Cisterciensium, cuius meminimus Casarius
lib. 7 exemplorum cap. 21 et Gaspar Jouguetum in Ab-
batu Ordinis Cisterciensis per diucentum Colouensem,

*Alix Walbur-
ge Marquess
Brundanx*

*Purochia
S. Walburgis
prope munita
Trevitorum
urbis : Leodii
olim ecclesiastis
arx,*

TUNIC MOTIF

et parochia:

CULTURE SUCCESS

*nominatum Ratisponense, Passavense, Constantiense, D
Spirens, Wormatiense, Bambergense, Heribpolense,
Moguntiense, Heidelbheimense, Monasteriense, Trevi-
rense & Maximini, Virdunense, et alia, a centum et
omplutus annis plerique exrusa.*

33 In Burgundia antiquissima fuit prope Cluniacum
eccllesia S. Walburgis, de qua S. Odo Abbas in Clunia-
censis lib. 2 Collationu cap. 28 ista scribit: Est ec-
clesia B. Gualburgis in hac vicina nobis regione, in
qua miracula fuent. Contigit autem, sicut Dominus
Berno Abbas refert, ut ejusdein S. Gualburgis reli-
quia super altare aliquot dies manerent. Sed inox
miracula cessaverunt. Tandem vero ipsa Virgo cui-
dam ex infirmis apparens, Idecirco, inquit, non sana-
in Burgundia
eccllesia,
reliquia, mi-
racula:

mini, quia reliquie meae sunt super altare Domini,
ubi majestas Divini mysterii debet solummodo cele-
brari. Quod cum ille custodibus referret, tulerunt
capsam, et protinus miracula fieri coeparent. Si
ergo, subjungit S. Odo, ob illius mysterii reveren-
tiam nec ipsa sua pignora Sancti volunt proprius vi-
cinari, quid censemund est de immunditiis etc. De
B. Bernone i Abbate Cluniacensi anno MCCCLXXXVIII vita
functa equus xxi Januarium, de S. Odone successore
actu xviii Novembris.

36 Attinacum oppidum Campanie Gallie ad Axonam fluvium, in Rethorum ditione inter metropolis Remorum et Sedanum, antiquis scriptoribus notissimum est ob regnum Palatum in quo Pipianus, Carolus Magnus, Ludovicus Pius, Carolus Calvus alioquin suos con-

ventus ac placita, ut tunc publica canitia appellabant,
frequenter habuernunt, siveque ipsi praesentia locum huic
ad Natalitiam aut Paschalia festa celebrubant cohonestu-
runt. Quod tanum palatium regium ab holierno oppido
Attinaco medio circiter miliiuri dissimum fuisse tradit
Espagnolus cap. 10 Vita S. Walburgis. In hoc palatio
extorta est a Carolo Calvo eccliesia S. Walburgis, sed
qua cum potata a Normauis reuersa, Pace et quiete templum
Gallus redditus, alia eadem Virgini adscicata est ecclesia,
quam Hugo Campanie Comes a Philippo Francorum
Rege, ducta in uxorem filia ejus Constantia, in dotem
accipit, ac postea anno exxon Molismensi exenobio dona-
vit; estque hodie cellas et prioratus monachorum Benedic-
tuorum a Molismensibus dependens: ex cuius monasterii
archivo hoc edidit *Espagnolus diploma*: Majorum anc-
toritas.... Ego Hugo animæ meæ saluti providens,
euerabilis uxoris meæ Constantie, Philippi Fran-
ciorum Regis filia, laude et assensu, ex cuius parte
illa, que Attignaciæ vocatur, in jure meo cessit,
apellam S. Walburgis, S. Mariae Molismi et Fra-
ribus ilâdem Deo servientibus, et quidquid ad eam
in capellam attinet, lego testimoniali concedo, et
in perpetuum tenendum confirmo... Reuuis CLOCH.
Subsignavit Archipresopus Manasses, duo Archidia- F
con, Propositus, Decanus, Cantor et ali, Ludavens
tius Philippi Regis, dem Rex ejus nominis vi et Cras-
sus cognominatus, Hugo Comes et Constantia conjuges
undutores, et Fulchradus Cancellerius,